
Scuola
di Medicina
Il Presidente

Decreto n. 1
Bari, 08.01.2024

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro,

VISTO  il  “Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  di  insegnamento  e  didattica
integrativa  per  affidamento  o  per  contratti  ai  sensi  dell’art.  23  della  Legge
240/2010 e s.m.i.”, emanato con D.R. 2674 del 05.06.2019;

VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Scuola di Medicina nella seduta del 26.09.2023
punto 3 all’O.d.G. e del 30.10.2023 punto 6 all’O.d.G.;

VISTI il secondo e terzo avviso di Vacanza, A.A. 2023/2024, emanati rispettivamente con
Decreto n. 55 del 27.09.2023 e Decreto n. 61 del 31.10.2023 per il conferimento, a
titolo gratuito ed oneroso, di incarichi di insegnamento presso i Corsi di Laurea
afferenti ai Dipartimenti di Area Medica;

CONSIDERATO che a seguito della emanazione del terzo avviso di vacanza A.A. 2023/2024,
per l’insegnamento di Human Anatomy, II anno I semestre, CFU 7, Corso di
Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua inglese è
pervenuta l’unica domanda, a titolo oneroso, da parte del Dott. Baj Jacek;

TENUTO CONTO che il suddetto Docente, nell’A.A. 2022-2023 è stato valutato positivamente
dalla  competente  Commissione  Istruttoria  del  SSD  BIO/16  –  Anatomia
umana per la copertura del predetto insegnamento.

CONSIDERATO che  ai  fini  dell’affidamento,  a  titolo  oneroso,  dell’incarico  di  insegnamento
relativo al sopra menzionato SS.SS.DD come riportato nella tabella “A” acclusa al
presente provvedimento è stata preventivata una spesa pari a € 2100,00 al netto
degli oneri c/amministrazione di bilancio; 

TENUTO CONTO che il Consiglio di Scuola di Medicina, nelle predette riunioni del 30.10.2023 ha
provveduto ad autorizzare la spesa per l’affidamento di incarichi di insegnamento a
titolo oneroso;

TENUTO CONTO che gli Uffici dell’Amministrazione Centrale hanno comunicato, con nota prot.n.
2465 del 26.06.2023, la disponibilità finanziaria per l’affidamento a titolo oneroso
di incarichi di insegnamento, A.A. 2023/2024, sull’UPB DidatticaSanità Capitolo
101040101 – sub accantonamento 23/11621; 

CONSIDERATO inoltre  che,  ai  fini  dell’affidamento  a  titolo  gratuito degli  incarichi  di
insegnamento di cui ai sopra richiamati Avvisi di vacanza sono pervenuti presso gli
Uffici di Presidenza i verbali, nonché le relative graduatorie di merito, formulate
dalle Commissione Istruttorie di Settore Scientifico Disciplinare:

MED/09 – Medicina Interna (nota prot.n. 6528 del 21.12.2023);
MED/48  –  Scienze  infermieristiche  e  tecniche  neuro-psichiatriche  e
riabilitative (prot.n. 6477 del 15.12.2023);

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy)
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666
presidenza@medicina.uniba.it
www.uniba.it
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723  



Scuola
di Medicina
Il Presidente

MED/28 – Malattie Odontostomatologiche (nota mail del 14.12.2023);

TENUTO CONTO che la  complessiva proposta  di  affidamento,  a  titolo gratuito,  degli  incarichi  di
insegnamento  relativi  ai  predetti  SS.SS.DD  MED/09,  MED/48  e  MED/28  è
riportata nella tabella “B” acclusa al presente Decreto;

RAVVISATA l’urgenza di provvedere all’affidamento degli insegnamenti riportati nelle allegate
tabelle “A” e “B” di cui al presente provvedimento, al fine di garantire il regolare
svolgimento  delle  attività  didattiche  del  I°  semestre  del  corrente  Anno
Accademico;

CONSIDERATO che la prossima riunione del Consiglio della Scuola di Medicina è prevista per il
giorno 23.01.2024;

DECRETA

-di affidare,  a titolo oneroso, per l’A.A. 2023/2024, gli incarichi di insegnamento riportati nella allegata
tabella “A” ai Docenti i cui nominativi sono indicati di fianco a ciascuno di essi;

-di affidare, a titolo gratuito, per l’A.A. 2023/2024, gli incarichi di insegnamento riportati nelle allegate
tabelle “B” ai Docenti i cui nominativi sono indicati di fianco a ciascuno di essi;

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di
Medicina.

  f.to Il Presidente
       Prof. Alessandro Dell’Erba

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy)
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666
presidenza@medicina.uniba.it
www.uniba.it
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723  



Decreto del Presidente della Scuola di Medicina n. 1 del 08.01.2024 allegato "A"

U
LT

IM
O

 ID

Si
gl

aS
e

d
e

C
d

l

Si
gl

aC
d

l

A
n

n
o

A
cc

ad
e

m
ic

o

A
n

n
o

Se
m

e
st

re

Ta
b

e
lla

C
o

rs
o

In
te

gr
at

o

U
n

it
aD

id
atti

ca

Ss
d

U
n

it
aD

id
atti

ca

n
o

m
in

ati
vo

Q
u

al
ifi

ca
D

o
c

o
re

A
ffi

d
at

e

€
  p

e
r 

o
ra

 a
l n

e
tt

o
 d

e
gl

i o
n

e
ri

 c
/a

m
m

in
is

tr
az

io
n

e

to
ta

le
 c

o
n

tr
att

o

ca
p

it
o

lo

ac
ca

n
to

n
am

e
n

to

59 BA-POL BEMC 2023-2024 2 1 NODbis HUMAN ANATOMY 1 HUMAN ANATOMY BIO/16 BAJ JACEK LP 84 25.00 2100.00 101040101 23/11621

LEGENDA

Corso di Laurea

BEMC MEDICINA E CHIRURGIA IN LINGUA INGLESE

SEDE

BA-POLBARI-POLICLINICO

QUALIFICA

LP Libero Professionista



Decreto del Presidente della Scuola di Medicina n.1 del 08.01.2024 allegato "B"

U
LT

IM
O

 ID

Si
gl

aS
ed

e
C

d
l

Si
gl

aC
d

l

A
n

n
o

A
cc

ad
em

ic
o

A
n

n
o

Se
m

es
tr

e

Ta
b

el
la

C
o

rs
o

In
te

gr
at

o

U
n

it
aD

id
atti

ca

Ss
d

U
n

it
aD

id
atti

ca

C
fu

Fr
o

n
ta

le
U

D

C
fu

P
ro

fe
ss

io
n

al
iz

za
n

te
U

D

n
o

m
in

ati
vo

Q
u

al
ifi

ca
D

o
c

O
re

A
ffi

d
at

e

O
re

P
ro

fA
ffi

d
at

e

536 BA-DIV INF 2023-2024 2 1 NODbis MEDICINA CLINICA ALLERGOLOGIA E IMMUNOLOGIA CLINICA MED/09 1 0 CARDINALE FABIO OC 12 0

610 BA-POL INF 2023-2024 2 1 NODbis MEDICINA CLINICA ALLERGOLOGIA E IMMUNOLOGIA CLINICA MED/09 1 0 CARDINALE FABIO OC 12 0

738 BA-CAST INF 2023-2024 2 1 NODbis MEDICINA CLINICA MEDICINA INTERNA MED/09 2 0 LOTESORIERE CLAUDIO OC 24 0

809 LE-PAN INF 2023-2024 2 1 NODbis MEDICINA CLINICA ALLERGOLOGIA E IMMUNOLOGIA CLINICA MED/09 1 0 CARDINALE FABIO OC 12 0

871 TA-MM INF 2023-2024 2 1 NODbis MEDICINA CLINICA ALLERGOLOGIA E IMMUNOLOGIA CLINICA MED/09 1 0 NICO ANDREA OC 12 0

997 BA-POL LOG 2023-2024 2 1 NODbis NEUROSCIENZE MED/48 1 0 GRECO ANTONINO OC 12 0

1450 BA-POL OPD 2023-2024 2 1 NODTer PRINCIPI DI ODONTOIATRIA ODONTOIATRIA PREVENTIVA E DI COMUNITA' MED/28 3 1 INCHINGOLO Francesco PA 36 48

LEGENDA

Corso di Laurea

INF INFERMIERISTICA

LOG LOGOPEDIA

OPD ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA

SEDE

BA-POL BARI-POLICLINICO

BA-DIV BARI-DI VENERE

LE-PAN LECCE-TRICASE "G. PANICO"

TA-MM TARANTO-MARINA MILITARE

BA-CAST BARI CASTELLANA GROTTE

QUALIFICA

PA Professore Associato

OC Ospedaliero in convenzione col SSR

SCIENZE INF. E TECN. NEURO-PSICHIATRICHE E 
RIABIL.


	DECRETO ONEROSO
	foglio1

